
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20» 

 (МАОУ СОШ №20) 
 

 

ПРИКАЗ 

31 августа 2023 года                    №215 

г. Тобольск 

 

Об организации школьных объединений 

 

 

В соответствии с планом учебно-воспитательной работы на 2023/2024 

учебный год, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу школьных объединений и направлений внеурочной 

деятельности на 2023/2024 учебный год (приложение 1). 

2. Назначить руководителей школьных объединений и направлений 

внеурочной деятельности (приложение 1). 

3. Руководителям школьных объединений и направлений внеурочной 

деятельности сформировать списочный состав учащихся, план работы и 

расписание занятий на 2023/2024 учебный год. 

4. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во 

время проведения занятий (мероприятий) на руководителей школьных 

объединений и направлений внеурочной. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на В.Н.Корепанову, 

заместителя директора. 

 

 

 

 

Директор                                            Н.Т. Устькачкинцева 



Приложение 1 

к приказу МАОУ СОШ №20 

от 31.08.2023 №215 
 

№ 

п/п 

Объединения и направления 

внеурочной деятельности 

Руководители 

1.  Российское движение детей и 

молодёжи «Движение первых» 

Логина Екатерина Алексеевна, педагог 

дополнительного образования, Советник директора 

по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

2.  Спортивный клуб «Олимп» Зинина Ольга Александровна, 

учитель физической культуры 

3.  Здоровое питание (Здоровый 

образ жизни) 

Кульмаметева Сабина Хайсаметдиновна, 

учитель начальных классов 

4.  Лесничество «Лесной дозор» Лыкова Ирина Георгиевна, 

учитель химии и биологии 

5.  Группа добровольной 

подготовки к военной службе 

Ревнивых Артем Вячеславович, учитель 

физической культуры и технологии 

6.  Отряд ЮИД (Юные инспекторы 

дорожного движения) 

Мокринская Марина Владимировна, учитель 

начальных классов 

7.  Школьное научное общество 

«Юный Менделеев»: 

начальная школа; 

гуманитарный цикл; 

естественнонаучный цикл; 

 

Огнева Светлана Викторовна, 

учитель начальных классов, руководитель 

ШМО начальных классов; 

Стрельникова Надежда Сергеевна, учитель 

русского языка и литературы, руководитель 

ШМО гуманитарного цикла; 

Бурмак Ольга Викторовна, учитель математики, 

руководитель ШМО естественнонаучного цикла 

8.  Совет учащихся Логина Екатерина Алексеевна, педагог 

дополнительного образования, Советник 

директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями 

9.  Профориентация Морозова Анна Геннадьевна, учитель истории и 

обществознания 

10.  Финансовая грамотность Ульянова Ирина Ивановна, библиотекарь 

  

 

 


		2024-08-29T20:13:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20"




